
NEGERI KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

State Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

Perlis 231 6,432 3,794 50 3,465                      

Kedah 1,344 7,063 10,907 1,690 1,212                      

P.Pinang 1,847 17,356 5,831 904 133,780                  

Perak 715 17,832 3,537 4,162 204,355                  

Selangor 371 19,349 15,373 4,343 576,073                  

N. Sembilan 169 3,741 3,103 920 -                         

Melaka 242 2,059 1,011 103 75,819                    

Johor 253 8,651 12,610 5,434 273,130                  

Pahang 450 3,692 5,858 366 36,928                    

Terengganu 1,848 6,747 1,092 112 -                         

Kelantan 1,587 20,649 382 298 215                         

W. P KL 1 2,465 377 4

JUMLAH

Total

2017 9,058 116,036 63,875 18,386 1,304,977

2016 7,121 129,224 64,411 20,676 1,147,780

% tambah/(susut) 27.2 (10.2) (0.8) (11.1) 13.7

% Increase/(Decrease)

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN TERNAKAN YANG DIREKOD, 2017

P. Malaysia : Recorded Slaughter of Livestock, 2017

M/s 34



S. MALAYSIA : SEMBELIHAN TERNAKAN YANG DIREKOD, 2017

P. Malaysia : Recorded Slaughter of Livestock, 2017

                              M/s 35
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KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

2008 9,076 94,578 16,743 3,624 1,500,784

2009 9,951 100,263 21,245 3,998 1,076,578

2010 8,816 104,060 20,191 4,163 1,370,706

2011 8,752 110,600 36,896 10,109 1,205,912

2012 9,920 117,491 37,406 10,406 1,381,833

2013 7,219 123,496 64,097 15,665 1,363,611

2014 7,715 136,225 67,586 17,082 1,181,978

2015 7,678 149,174 69,449 17,193 1,259,230

2016 7,121 129,224 64,411 20,676 1,147,780

2017 9,058 116,036 63,875 18,386 1,304,977

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN TERNAKAN YANG DIREKOD, 2008-2017

P. Malaysia : Recorded Slaughter of Livestock, 2008-2017

TAHUN

Year

M/s 36



S. MALAYSIA : SEMBELIHAN TERNAKAN YANG DIREKOD, 2008-2017

P. Malaysia : Recorded Slaughter of Livestock, 2008-2017

M/s 37
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 4 6 23 10 12 28 25 43 15 53 10 2 231

Kedah 14 36 204 117 127 143 142 198 104 145 90 24 1,344

P. Pinang 90 128 140 150 180 160 225 270 160 110 150 84 1,847

Perak 12 8 0 52 70 90 160 238 34 15 31 5 715

Selangor 6 20 23 20 31 70 40 73 47 30 5 6 371

N. Sembilan 5 5 10 12 20 47 25 28 16 1 0 0 169

Melaka 0 0 0 0 0 20 90 40 7 30 2 53 242

Johor 0 0 0 0 15 12 52 118 22 11 20 3 253

Pahang 8 8 15 18 29 25 65 202 28 22 18 12 450

Terengganu 14 42 40 54 180 214 434 522 172 58 53 65 1,848

Kelantan 48 22 62 141 228 146 291 316 90 125 77 41 1,587

W. P KL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

JUMLAH 201 275 517 574 892 955 1,549 2,048 695 600 456 296 9,058

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KERBAU YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2017

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Buffalo By State, 2017
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 322 300 697 479 316 821 614 1,162 347 732 301 341 6,432

Kedah 446 365 461 521 571 812 710 1,448 394 794 363 178 7,063

P. Pinang 1,928 1,028 1,290 1,152 1,579 1,285 1428 2,182 525 2,212 1,283 1,464 17,356

Perak 676 1,101 1,898 1,265 1,301 1,672 2294 2,133 1,088 1,587 1,234 1,583 17,832

Selangor 1,026 1,075 1,309 1,532 1,682 1,886 2,620 4,405 1,069 1,295 803 647 19,349

N. Sembilan 231 265 163 488 406 239 414 551 244 284 118 338 3,741

Melaka 106 49 49 73 49 124 168 699 50 369 64 259 2,059

Johor 398 265 771 632 1,073 954 1268 1,538 805 147 430 370 8,651

Pahang 127 89 440 452 340 383 267 590 189 394 215 206 3,692

Terengganu 175 188 481 380 540 271 1449 1,547 1,151 123 327 115 6,747

Kelantan 1,783 1,042 1,352 1,309 1,404 2,152 2,143 2,897 2,517 1,920 1,209 921 20,649

W. P KL 58 59 58 58 116 126 116 1,593 273 8 0 0 2,465

JUMLAH 7,276 5,826 8,969 8,341 9,377 10,725 13,491 20,745 8,652 9,865 6,347 6,422 116,036

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN LEMBU YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2017

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Cattle By State, 2017
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 110          90 550          90 160          90 730          1,050       190          220          240 274 3,794

Kedah 299 458 513 566 633 723 1563 2,415 1,623 816 668 630 10,907

P. Pinang 792 622 212 202 582 186 808 595 948 338 138 408 5,831

Perak 20 122 102 218 251 452 445 980 420 258 124 145 3,537

Selangor 922 494 662 892 1,157 1,721 1880 2,511 1,948 1,269 1,237 680 15,373

N. Sembilan 46 26 86 26 66 422 522 768 652 131 326 32 3,103

Melaka 25 35 45 68 70 72 145 225 98 75 81 72 1,011

Johor 640 423 450 890 575 710 1490 2,985 2,130 1,120 546 651 12,610

Pahang 92 93 292 447 442 112 1172 1,404 662 642 402 98 5,858

Terengganu 0 150 150 250 0 20 120 390 12 0 0 0 1,092

Kelantan 0 0 0 65 54 40 92 105 10 8 8 0 382

W.P KL 0 0 0 11 18 12 18 257 25 14 10 12 377

JUMLAH 2,946 2,513 3,062 3,725 4,008 4,560 8,985 13,685 8,718 4,891 3,780 3,002 63,875

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KAMBING YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2017

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Goat By State, 2017
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 0 0 0 0 0 2 10 31 7 0 0 0 50

Kedah 5 7 14 18 74 102 355 421 332 212 78 72 1,690

P. Pinang 14 25 28 35 45 89 158 254 168 21 44 23 904

Perak 148 354 287 352 388 312 325 865 369 258 245 259 4,162

Selangor 18 24 28 32 554 196 887 1,255 854 255 128 112 4,343

N. Sembilan 15 28 32 25 58 94 140 155 122 124 75 52 920

Melaka 0 0 0 0 8 14 20 22 18 9 5 7 103

Johor 16 96 128 302 328 654 984 1,255 980 521 128 42 5,434

Pahang 17 20 21 28 22 35 48 95 22 28 18 12 366

Terengganu 0 0 5 8 11 12 18 30 16 7 5 0 112

Kelantan 0 5 14 12 22 55 65 87 18 14 6 0 298

W. P KL 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4

JUMLAH 233 559 557 812 1,510 1,565 3,010 4,474 2,906 1,449 732 579 18,386

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BEBIRI YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2017

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Sheep, 2017
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 125 250 228 302 212 208 328 385 322 365 288 452 3,465

Kedah 15 22 58 102 125 107 158 175 204 125 105 16 1,212

P. Pinang 10,555 10,255 10,855 10,212 11,450 11,050 11,450 11,653 11,800 11,458 11,588 11,454 133,780

Perak 15,280 15,455 15,685 15,855 15,680 15,425 17,854 18,048 18,985 18,645 18,458 18,985 204,355

Selangor 47,853 43,916 50,745 45,955 47,501 45,974 47019 48,772 47,336 48,529 51,213 51,260 576,073

N. Sembilan # 0

Melaka 6,092 6,112 6,112 6,152 6,087 6,102 6232 6,527 6,782 6,687 6,368 6,566 75,819

Johor 23,875 21,955 21,555 20,545 20,895 23,725 24,265 23,575 24,001 23,520 22,925 22,294 273,130

Pahang 2,581 2,741 3,354 2,646 3,526 2,996 3176 3,661 3,071 2,996 3,091 3,089 36,928

Terengganu # 0

Kelantan 0 0 0 0 0 0 0 22 45 62 45 41 215

W. P KL 0

JUMLAH 106,376 100,706 108,592 101,769 105,476 105,587 110,482 112,818 112,546 112,387 114,081 114,157 1,304,977

Total

#  :   Tiada penyembelihan direkodkan (None) ** Tidak dinyatakan rekod sembelihan bulanan

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BABI YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2017

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Swine By State, 2017
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